Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) được cải thiện. Các lĩnh vực văn hóa, xã hội, giáo dục và đào tạo, y tế, khoa học - công nghệ, thông tin - truyền thông tiếp tục có bước phát triển. Công tác an sinh xã hội được đảm bảo. Các hoạt động trong dịp Tết Nguyên đán Mậu Tuất năm 2018 được triển khai thực hiện tốt. Quốc phòng, an ninh, trật tự an toàn xã hội được giữ vững. Công tác phòng, chống tham nhũng được các cấp ủy, chính quyền quan tâm chỉ đạo. Cải cách tư pháp, công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo được chú trọng tổ chức thực hiện.